

## Årsredovisning för Föreningen Hopp för barn i Etiopien (HBE)

Org.nr 80 24 22-9810

2023-01-01 – 2023-12-31

### Förvaltningsberättelse

Föreningen Hopp för barn i Etiopien (HBE) är en stödförening i Sverige för de etiopiska organisationerna Win Souls for God (WSG), Bright Star (BS) och Hope for Children in Ethiopia (HCE). HBE är en ideell förening utan vinstsyfte med ändamål att informera om och stödja det arbete som bedrivs i WSG/BS och HCE.

Antalet medlemmar den 31 december 2023 som betalat medlemsavgift är 75 ( 2022=91).

Styrelsen får härmed avge följande redovisning för förvaltningen av föreningen under räkenskapsåret.

Under året har anslag om 598.889:37 kr utbetalats till WSG/BS

Anslag om 81.703:57 kr har utbetalats till HCE, varav 32. 000 kr utgör öronmärkt bidrag från Partille Rotaryklubb till New Light Girls´ Home

Verksamheten har utförts i överensstämmelse med föreningens stadgar.

<b><u>Förslag till resultatdisposition:</u></b>	<b><u>Not</u></b>	<b><u>2023-01-01</u></b>
		<b><u>2023-12-31</u></b>
Medel till förfogande:		
balanserad vinst från tidigare år		528 739,49
årets vinst	1/	<u>28 282,63</u>
<b>Totalt</b>		<b><u>557 022,12</u></b>

disponeras för WSG/BS och HCE i Etiopien och överförs till balanserat resultat	<b><u>557 022,12</u></b>
--	--------------------------

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar.

**RESULTATRÄKNING**

	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
		<b><u>2023-12-31</u></b>	<b><u>2022-12-31</u></b>
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Medlemsintäkter		12 100,00	15 350,00
Gåvor	2/	679 287,55	717 582,88
Partille Rotaryklubb/HCE New life Girls Home	3/	32 000,00	32 000,00
Ränteintäkter		10 796,02	2 659,73
		<b>734 183,57</b>	<b>767 592,61</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Anslag till WSG/BS i Etiopien	4/	598 889,37	635 487,48
Anslag HCE New Life Girls´ home (Partille Rotary klubb)	5/	32 000,00	32 000,00
Anslag till HCE i Etiopien	6/	49 703,57	25 165,68
Administrativa kostnader	7/	17 902,00	29 422,75
Övriga kostnader, inkl. Partners meeting	8/	7 406,00	0,00
		<b>705 900,94</b>	<b>722 075,91</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>28 282,63</b>	<b>45 516,70</b>

**BALANSRÄKNING**

	<b><u>Not</u></b>	<b><u>2023-12-31</u></b>	<b><u>2022-12-31</u></b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Interimsfordringar	9/	800,00	2 794,00
<b>Summa fordringar</b>		<b>800,00</b>	<b>2 794,00</b>
Plusgiro		20 364,66	8 422,06
Sparkonto Nordea		1 758,52	3 557,51
Sparkonto SBAB		549 823,26	524 478,25
<b>Summa banktillgodohavande</b>		<b>571 946,44</b>	<b>536 457,82</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>572 746,44</b>	<b>539 251,82</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital vid årets början		528 739,49	483 222,79
Årets resultat	1/	28 282,63	45 516,70
<b>Summa eget kapital</b>		<b>557 022,12</b>	<b>528 739,49</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Reserv EECG Children Sponsorship	10/	11 495,32	7 980,33
Interimsskulder	11/	4 229,00	2 532,00
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>15 724,32</b>	<b>10 512,33</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>572 746,44</b>	<b>539 251,82</b>
<b><u>Ställda panter</u></b>		<b>Inga</b>	<b>Inga</b>
<b><u>Ansvarförbindelser</u></b>		<b>Inga</b>	<b>Inga</b>

**Allmänna upplysningar****Värderingsprinciper**

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Föreningen tillämpar vanligtvis redovisningsprincipen att inkomster och utgifter bokförs som intäkter och kostnader under den period där de mottagits eller utbetalats.

## Noter

- Not 1 För 2023 budgeterades underskott med 5.100 kr, men resultatet utföll med ett överskott på 28.282:63 kr. Lägre kostnader än budgeterat.  
HBE beslutade inte om något extra anslag till WSG/BS/HCE under 2023.
- Not 2 Lägre gåvomedel under 2023 jämfört med 2022 utgörs av lägre gåvor från privatpersoner, medan gåvor från församlingar m.fl. organisationer ökat något. Gåvor från privatpersoner står för 267.615 kr (371 655 kr) och gåvor från organisationer står för 411.673 kr (345 928 kr).
- Not 3 Partille Rotaryklubb lovade inför 2021 att ge 100.000 kr fördelat på 3 år (2021-2023), som skulle destinerats till HCE:s hem för unga kvinnor. I år har Rotary skickat in 32.000 kr, som har utbetalats. Projektet är nu avslutat.
- Not 4 Den sänkta ersättningen berodde på att styrelsen under 2022 beslutade lämna särskilt anslag om 50 000 kr, som särskild ersättning till de anställda vars löner urholkats av extrem inflation. Grundbidraget höjdes med 15 000 kr mellan år 2022 och år 2023.
- Not 5 Se not 3
- Not 6 I budget för 2023 höjdes bidraget till HCE till 50.000 kr jämfört med 25.000 kr för 2022.
- Not 7 I administrativa kostnader ingår porto, resekostnader för styrelseledamöter, hemsidan, kostnader för postgiro och swish mm. Inga kostnader för besök i Etiopien har belastat resultatet. Kostnader för besök från WSG/BS har varit låga. Administrativa kostnaderna lägre än budget.
- Not 8 HBE var tillsammans med Läkarmissionen medarrangör för WSG/BS partners´ meeting i Stockholm, då även WSG´s 25-årsjubileum firades. HBE svarade för vissa gemensamma kostnader, förutom omkostnader för HBE´s delegater. HBE lämnade även en jubileumsgåva. Kostnaderna är lägre än budgeterat.
- Not 9 Medlemsavgifter betalda under 2024 men avser 2023.
- Not 10 Medlemmar i en församling i Göteborg (EECG) stödjer BS´ Children sponsorship via inbetalningar till HBE. Medlen särredovisas och utbetalas i samband med de utbetalningar löpande som görs två gånger per år till WSG/BS. Gåvobeloppen varierar, varför inget belopp tas upp i HBE:s budget för denna insamling.
- Not 11 Förutbetalda medlemsavgifter för 2024. Swishkostnader för 2023 draget av plusgiro 2024, samt utbetalning 2024 som avser kostnader för 2023.

Stockholm den 25 / 2 2024

(Johan Rappmann)

(Svante Annerhult)

(Stig Lundberg)

(Kersti Karlsson)

(Eva Forssell Aronsson)

(Lars Hjort)

Min revisionsberättelse har avgivits den 26 / 2 2024

(Petronella Wittung Danielsson)